世 界 卫 生 组 织

第五十九届世界卫生大会 (Draft) A59/53
 2006 年 5 月 27 日

甲委员会第五份报告

（草案）

甲委员会在 A. Ramadoss 博士（印度）和随后在 P. Mazzetti Soler 博士（秘鲁）主
持下于 2006 年 5 月 26 日举行第十次会议。

委员会决定建议第五十九届世界卫生大会通过所附涉及下列议程项目的决议：

11. 技术和卫生事项

11.8 婴幼儿营养：四年一次报告

一项决议，题为：

− 2006 年婴幼儿营养

(Draft) A59/53

2

议程项目 11.8

2006 年婴幼儿营养

第五十九届世界卫生大会，

审议了关于婴幼儿营养的报告，其中强调最佳婴儿喂养方法对实现包括《千年宣言》
所载列目标在内的国际商定的与卫生有关的发展目标的贡献1；

忆及卫生大会通过《国际母乳代用品销售守则》（WHA34.22 号决议）以及关于婴
幼儿营养、适宜喂养方法和有关问题的 WHA35.26、WHA37.30、WHA39.28、WHA41.11、
WHA43.3、WHA47.5、WHA49.15、WHA54.2 和 WHA58.32 号决议；

特别重申 WHA44.33 和 WHA55.25 号决议，它们分别欢迎 1990 年有关保护、促进
和支持母乳喂养的《因诺琴蒂宣言》和认可婴幼儿喂养全球战略，作为保护、促进和支
持母乳喂养方面行动的基础；

欢迎 2005 年关于婴幼儿喂养的《因诺琴蒂宣言》中包含的行动呼吁；

铭记 2006 年标志《国际母乳代用品销售守则》通过 25 周年并确认其在艾滋病毒/

艾滋病大流行、日益频繁复杂的人类和自然紧急情况后增强的相关性以及对婴儿配方奶
粉固有污染的关切；

1. 重申其支持婴幼儿喂养全球战略；

2. 欢迎 2005 年关于婴幼儿喂养的《因诺琴蒂宣言》中提出的行动呼吁，作为实现
第四项千年发展目标的重要一步，以便降低儿童死亡率；

3. 敦促会员国支持就这一行动呼吁采取行动，特别是继续其对与实施《国际母乳
代用品销售守则》及其后相关卫生大会决议有关的政策和规划的承诺，并振兴爱婴
医院倡议，以便保护、促进和支持母乳喂养；

1 文件 A59/13。

(Draft) A59/53

3

4. 呼吁多边和双边捐助者及国际金融机构为会员国开展这些工作投入财政资源；

5. 要求总干事为会员国动员技术支持以实施和独立监测《国际母乳代用品销售守
则》和其后相关卫生大会决议。

=        =         =